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2010 yılında kurulan ve 2016’dan bu yana Sabancı 
Üniversitesi bünyesinde çalışmalarına uygulama ve 
araştırma merkezi olarak devam eden SU Gender, 
araştırma, eğitim ve farkındalık faaliyetleriyle 
Türkiye’de toplumsal cinsiyet ve kadın çalışmalarına 
katkıda bulunmaya devam ediyor.

https://sugender.sabanciuniv.edu/


Bu bültende 2024 yılının ikinci yarısında gerçekleştirdiğimiz 
araştırma, eğitim ve farkındalık çalışmalarının bir özetini sunmaktayız. 
Bültende toplumsal cinsiyet eşitsizliği, toplumsal cinsiyet ve göç, 
ekoloji, siyaset gibi temalar altında  farklı ölçeklerde yaptığımız 
araştırmalar ve dahil olduğumuz uluslararası projelerin etkinliklerine 
dair haberler ve yaygınlaştırma faaliyetleri; kamuya açık olarak 
düzenlediğimiz konuşma ve söyleşiler; Türkiye’de Cinsiyet Çalışmaları 
İkinci Uluslararası Konferansı’na dair haberler; üniversite içinde ve 
dışında paydaşlarla işbirliğiyle düzenlediğimiz eğitimler ve farkındalık 
çalışmalarına dair bilgiler yer alıyor. Çalışmalarımıza katılan ve katkıda 
bulunan herkese çok teşekkür ederiz.
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Araştırmalar

● AB Ufuk 2020 ACCTING (Kapsayıcı Bir Yeşil Mutabakat ile 
Davranış Değişikliği Yolunda) projesi ekibinden Burcu Borhan 
Türeli, 31 Mayıs-1 Haziran tarihlerinde Aydın, Kirazlı Köyü’nde 
düzenlenen “Agroekoloji ve Haklarımız” toplantısına katıldı ve 
toplantıyı da değerlendiren bir blog yazısı kaleme aldı. Kasım 
ayı içerisinde Projenin son döngüsünde dört Open Studio 
etkinliği gerçekleştirildi. ACCTING proje ekibinden Esin Düzel 
ve Burcu Borhan Türeli, Barcelona’da hibrit şekilde düzenlenen 
Yeşil Dijital Erişilebilirlik konferansı kapsamında hazırladıkları  
panelde İzmir, Muğla ve Antalya’da yürütülen saha çalışmasının 
bulgularından hareketle yaptıkları  analizleri sundular. 
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Araştırmalar
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● AB Ufuk 2020 ReROOT (Yeni Gelenler için Kentsel Uyum 
Sürecinde Varış Altyapıları) projesi çerçevesinde Kristen 
Biehl ve Marhabo Saparova, 2-5 Temmuz tarihlerinde 
düzenlenen 21. IMISCOE Konferansına katıldılar ve 
makalelerini sundular. 

● AB Ufuk Avrupa EXPRESS2 (Avrupa Birliği Toplum 
Sözleşmesini Belirlemek ve Korumak)  projesi kapsamında 
Zeynep Gülru Göker ve Meriç Çağlar, 25 Eylül’de UAB 
(Universitat Autònoma de Barcelona) tarafından teorik 
çerçevesinin sunulması amacıyla düzenlenen webinara  ve 13 
Kasım’da sivil topluma açık olarak çevrimiçi olarak gerçekleştirilen 
birlikte geliştirme (co-creation) atölyesine katıldılar.  

● Uluslararası etkinliklerde ve konferanslarda yer alarak 
araştırmalarımızın çıktılarını sunduk. Meriç Çağlar, 2-5 
Temmuz tarihlerinde düzenlenen Bir Sosyal Yapı Olarak Göç 
konulu 21. IMISCOE Konferansında iki sunum gerçekleştirdi. 
Ayşe Betül Çelik, Cenk Özbay ve Zeynep Gülru Göker, 
8-10 Temmuz tarihlerinde European Consortium for 
Political Research (ECRP) - Toplumsal Cinsiyet ve Siyaset 
alt grubu tarafından iki yılda bir düzenlenen European 
Conference on Politics and Gender başlıklı konferansa katıldı. 
Zeynep Gülru Göker, 19 Eylül’de European Consortium 

for Political Research Standing Group on Gender and 
Politics kapsamında, feminist ve queer toplumsal hareket 
çalışmalarında güncel tartışmaları ele almak amacıyla 
düzenlenen webinar serisine konuk oldu. Cenk Özbay,           
11 Aralık’ta İsveç’teki Lund Universitesi Cinsiyet Çalışmaları 
bölümünün seminer serisinde Cumhuriyet rejimi ve değişen 
erkeklikler ile ilgili bir konuşma yaptı. 



● Mor Sertifika Yaz Okulunu bu yıl 19-22 Ağustos tarihleri 
arasında Sabancı Üniversitesi Tuzla Kampüsünde 
gerçekleştirdik. Yaz okulunda 23 şehirden, çok çeşitli 
kademe ve branştan 45 öğretmen ve öğretmen adayı bilim, 
edebiyat, ekoloji, felsefe, çocuk hakları, sağlık, iletişim ve 
çatışma çözümü ve daha birçok konuda eğitimde toplumsal 
cinsiyet farkındalığını artırmaya yönelik oturumlara 
katıldı. Eğitimde Yapay Zekâ ve Toplumsal Cinsiyet 
Atölyesini Mor Yaz Okulu 2024 katılımcıları ile 17 Eylül’de 
gerçekleştirdik. 16-17 Kasım tarihlerinde ise çevrimiçi olarak 
Temel Farkındalık Eğitimini düzenledik. 

● 2023 yılının Nisan ayında aylık görüşmelerle başlayan 
Feminist Yazın ve Anlatı Toolkit çalışması sonucunda farklı 
branş ve kademelerden Mor Sertifikalı öğretmenler ile 
birlikte kaynak kılavuz hazırlandı. 

Mor Sertifika Programı
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● Bu yıl üçüncü kez düzenlenen Mor Sertifika Programı 
Eğitimde Toplumsal Cinsiyet Eşitliği Ödülleri 23 
Kasım’da gerçekleşen ödül töreni ile sahiplerini buldu. 
Ayça Kaymakçıoğlu’nun açılış konuşmasının ardından Mor 
Sertifikalı öğretmenlerden Berna Diblen ve SU Gender eğitim 
koordinatörü Gökçesu Özgül moderatörlüğünde gerçekleşen 
panelde ödül alan öğretmenler projelerini sundu. 

● Mor Sertifika Programı olarak Öğretmen Ağı’nın 24 
Kasım’da Zorlu PSM’de düzenlediği Yaratıcı Özgüven 
Festivali’ne katıldık. “Toplumsal cinsiyet her yerde!” 
temalı masamızı ziyaret eden öğretmenler ve diğer 
paydaşlarla toplumsal cinsiyet üzerine konuşma fırsatı 
bulduk. 

Mor Sertifika Programı
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● SU Gender olarak, yılların deneyimiyle şekillendirdiğimiz 
eğitim programlarımızla toplumsal cinsiyet eşitliği, 
çeşitlilik ve kapsayıcılık alanlarında farkındalığı artırmayı ve 
katılımcıların bilgi birikimlerini derinleştirmeyi amaçlıyoruz. 
Akademik bir çerçeve içerisinde, farklı disiplinlerden 
uzmanların katkılarıyla özel sektöre yönelik düzenlediğimiz 
yetiştin eğitimleri kapsamında çeşitli kurumlarla çalışmaya 
devam ettik. EDU işbirliğiyle 4 kuruma yönelik düzenlenen 
eğitim ve farkındalık çalışmalarında Gökçesu Özgül ve Meriç 
Çağlar iş yaşamında çeşitlilik ve kapsayıcılık konularında 
eğitimler verdi. Gökçesu Özgül ayrıca Okul Liderliği Sertifika 
Programı kapsamında, okul idarecilerine yönelik olarak 
toplumsal cinsiyet eşitliği ve kapsayıcılık eğitimi verdi. 

● Lisans öğrencilerine yönelik düzenlenen oryantasyon 
programı kapsamında üniversitede toplumsal cinsiyet ile 
ilişkili çalışan birimleri tanıtan iki seminer düzenledik. Kasım 
ayında bu semineri tüm öğrencilere yönelik olarak yeniden 
gerçekleştirdik. Gökçesu Özgül 2 Aralık’ta Toplumsal 
Duyarlılık Projeleri (CIP) kapsamında öğrencilere yönelik 
Toplum Cinsiyet Eşitliği başlıklı bir konuşma yaptı. 

● Uzun bir aradan sonra yeniden başlattığımız Toplumsal Cinsiyet 
ve Edebiyat Seminerleri kapsamında 2024 Güz Programını 
tamamladık. Sibel Irzık, Reyhan Tutumlu, Damla Çakmak, 
Cansu Kutlualp, Başak Demirhan ve Ayten Sönmez gibi Sabancı 
Üniversitesi’nden ve farklı kurumlardan akademisyenlerin verdiği 
seminerlerde edebiyat dünyasının önemli yapıtlarını toplumsal 
cinsiyet bakış açısıyla ele aldık. Seminer 2025 bahar döneminde 
de yeni konularla devam edecek.

Eğitim ve Farkındalık Çalışmaları
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● Cumartesi Söyleşileri etkinlik serisinde her ayın ilk 
Cumartesi günü Minerva Han’da toplumsal cinsiyet 
çalışmaları çerçevesinde çeşitli konularda konuşmalar 
dinlemeye ve söyleşiler yapmaya devam ediyoruz. 5 
Ekim’de Fatmagül Berktay’ın “Yeryüzüne İhtimam 
Gösteren Bir Sözleşme” başlıklı konuşmasını; 2 
Kasım’da  Başak Tuğ’un “Osmanlı’da Namus Siyaseti: 
Kadının Irzı, Erkeğin Namusu” konuşmasını dinledik. 
Söyleşiler 2025 yılında da devam edecek. 

● SU Gender ve İstanbul Politikalar Merkezi olarak 29 
Kasım’da Minerva Han’da  “İstanbul Sözleşmesi: Dünü, 
Bugünü ve Yarını” başlıklı bir ortak etkinlik düzenledik.  
25 Kasım Kadına Yönelik Şiddetle Mücadele Günü 
kapsamında düzenlediğimiz etkinlikte Feride Acar “Bir 
Varmış...Bir Yokmuş...: İstanbul Sözleşmesi ve Türkiye” 
başlıklı konuşmasıyla başlayan etkinlik Gökçeçiçek 
Ayata, Perihan Meşeli ve Gökçesu Özgül’ün katıldığı 
panel ile devam etti. 

Etkinlikler
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Etkinlikler

● Toplumsal Cinsiyet Açısından Beden ve Sağlık 
Tartışmaları isimli yeni etkinlik serisi kapsamında  
15 Kasım’da Sabancı Üniversitesi Dijital Kampüs’te 
Ayşecan Terzioğlu, Işıl Bayraktar ve Özge Akbulut ile 
bir araya geldik. Meme kanserinin toplumsal ve kültürel 
boyutlarını toplumsal cinsiyet bakış açısıyla ele alan bir 
söyleşi gerçekleştirdik ve Özge Akbulut’un #çaresivar 
projesine dair konuşma fırsatı bulduk. 
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● Türkiye’de Cinsiyet Çalışmaları 2. Uluslararası 
Konferansı 7-8 Aralık’ta Minerva Han’da gerçekleşti. 
Açılış konuşmasını Ayşe Kadıoğlu’nun yaptığı konferansa 
Türkiye’den ve yurtdışından çok sayıda  akademisyen, 
araştırmacı ve sivil toplum temsilcisi katıldı. Konferansta 
siyaset, öznellik ve direniş, göç, edebiyat, sanat, cinsellik, 
yenilikçi araştırma yaklaşımları, psikoloji, sağlık, aile, 
şiddet ve daha birçok konuyu ele alan panellerde          

58 adet bildiri sunuldu. 14 oturum ve 5 atölye 
çalışmasının yer aldığı konferansın toplam katılımcı sayısı 
350’nin üzerindeydi. Ayrıca, her yıl düzenlediğimiz Dicle 
Koğacıoğlu Makale Ödülü ve Şirin Tekeli Araştırma 
Ödülü panel ve ödül törenleri de konferansın her iki 
gününde son oturumlarda gerçekleşti. Konferansın 
programına ve detaylı haberine web sitesinden 
ulaşabilirsiniz. 

Konferans
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Ödüller
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● SU Gender olarak düzenlediğimiz ödüller bu yıl da 
Türkiye’de Cinsiyet Çalışmaları 2. Uluslararası Konferansı 
kapsamında gerçekleşen özel oturumlarda sahiplerini 
buldu. Bu sene 15. kez düzenlenen Dicle Koğacıoğlu 
Makale Ödülü Panel ve Ödül Töreni 7 Aralık’ta 
gerçekleşti. Ödüle layık görülen Melis Berk ile Akademik 
teşvik desteğine layık görülen İrem Sumru Müftüoğlu ve 
Yunus Emre Yaşadı, Nükhet Sirman moderatörlüğündeki 
panelde çalışmalarını sundu. 

● Konferansın ikinci gününde, 8 Aralık’ta ise Şirin Tekeli 
Araştırma Ödülü Panel ve Ödül Töreni gerçekleşti. 
Bu yıl 8. kez düzenlenen Şirin Tekeli Araştırma 
Ödülüne Sinem Bal’ın; Araştırma teşvik desteğine 
Yağmur Çağatay’ın araştırma önerileri layık görüldü. 
Geçtiğimiz yıl ödüle ve teşvik desteğine layık görülen 
Işıl Bayraktar, Burcu Sarı Karademir ve Selver Şahin 
ise Yıldız Ecevit moderatörlüğündeki panelde 
çalışmalarını sundu. 



Ödüller

● 2017 yılından beri düzenlediğimiz Şirin Tekeli 
Araştırma Ödülü kapsamında ödül almış bir kısım 
araştırmacının yazılarından oluşan “Alışın Her 
Yerdeyiz! Mahçup Feministlerden Feminist 
Aktivistlere” isimli derleme Dipnot Yayınları 
tarafından yayınlandı. Editörlüğünü Funda 
Şenol ve Sevgi Uçan Çubukçu’nun üstlendiği bu 
çalışmada derlenen yazılar, Yeni Ekonomik Düzen/
sizlikte Kadın-Erkek İlişkilerinin Değişimi, Dilde 
ve Edebiyatta Feminist Alanın İnşası, Değişen ve 
Değişmeyen Aktivizm Biçimleri başlıkları altında yer 
alıyor. Bu değerli derlemeyi literatüre kazandıran 
editörlere, tüm yazarlara ve Dipnot Yayınları’na çok 
teşekkür ederiz. 
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● Borhan Türeli, Burcu. (2024). “Tackling food security with agroecology: İnsights from the Agroecology Meeting 
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Yayınlar
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